
[image: image1]
Universidad Distrital

Francisco José de Caldas

INVITACION DIRECTA No. 012-2010

[image: image1]ACLARACIONES  A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES A LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 
OBJETO: 

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES INTEGRALES EQUIPOS DE COMPUTO ESPECIALES Y EQUIPOS PARA AUDIOVISUALES”.

Verificación a aclaraciones solicitadas en la Invitación Directa No. 012 de 2010, SOLUCION INTEGRAL COMPUTADORES
ACLARACIONES DE LA FIRMA CONSORCIO SOLUCIONES INTEGRALES UD 

EVALUACIÓN TECNICA
OBSERVACIONES FIRMA  MACRODIGITAL LTDA.

Observación a la oferta presentada por la firma CONSORCIO SOLUCIONES INTEGRALES UD 

1. Certificados de Distribución 
Una vez revisadas las ofertas presentadas para el Grupo 2, detallamos de la oferta del Consorcio Soluciones Integrales NO CUMPLE con las certificaciones de distribución de todas y cada una de las marcas que presenta en la oferta respectiva. 

La oferta de esta empresa ofrece las siguientes marcas: American DJ / Genius / Epson / Apple / Digidesign.  Mediante dos certificaciones de Mayoristas, se encuentra que certifican únicamente las marcas: Genius y Epson. Las otras marcas no aparecen en las certificaciones presentadas.  De acuerdo al pliego, que citamos textualmente a continuación:

4.4.4 CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION Los proponentes deberán adjuntar a su propuesta las certificaciones de cadena de distribución y/o autorización para distribución que acredite que se encuentra autorizado para la comercialización y el servicio postventa de los elementos y/o equipos ofertados. En todo caso si oferta elementos cuyas marcas son diferentes deberá aportar el número de certificaciones que garanticen la autorización en la distribución. La no presentación de estos documentos genera rechazo de la oferta.

Este criterio es el mismo aplicado a las ofertas presentadas por nuestra empresa y la firma Discovery Computer; de tal forma que solicitamos a la Universidad a través del comité respectivo verificar esto y modificar la evaluación ya que a la luz del numeral 4.4.4 citado anteriormente la firma Consorcio Soluciones Integrales no cumple. 

	RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: UNA VEZ VERIFICADA LA ACLARACION PRESENTADA POR EL CONSORCIO, EL COMITÉ DE LABORATORIOS CONSIDERA QUE SE CUMPLE CON LO SOLICTADO EN LOS TERMNOS DE REFERENCIA.


OBSERVACIONES FIRMA   COMPUTEL SYSTEM LTDA.

OBSERVACIONES A LA FIRMA CONSORCIO SOLUCIONES INTEGRALES UD
En su propuesta la fimia CONSORCIO UNIONES INTEGRALES UD anexa 3 Certificaciones de Experiencia como son:

1. FUNDACIÓN FUNASERGO ONG por valor de $ 154.861.523 cuyo objeto es Ia venta de (30 estaciones y 15 videobeam)
Según los pliegos:

n) Cada certificación presentada por los oferentes debe tener como mínimo el 75% de su valor representado en elementos y/o equipos de laboratorio similares o iguales a los del objeto de la presente invitación.

Para el Grupo 1. Elementos de la SOLUCIÓN INTEGRAL DE COMPUTADORES ESPECIALES Si observamos la tercera parte de esta Certificación Corresponde a VIDEOBEAM los cuales no corresponden con el Objeto del Contrato para este Grupo por tanto NO CUMPLE

Según los pliegos:

j) Cada certificación presentada per los oferentes debe tener como mínimo el 75% de su valor representado en elementos y/o equipos de laboratorio similares o iguales a los del objeto dela presente invitación.

La certificación no es precisa y por tanto sólo Se debe de sumar el valor de los Equipos de cómputo y no la de los Videobeam que no corresponden al Grupo No. 1

De igual solicitamos al Proponente que haga llegar tanto la Factura como el Certificado de  retención en la fuente de su cliente la empresa FUNDACIÓN FUNASERGO ONG por cuanto no es una empresa conocida, igual toda venta genera contablemente una Factura y por ende una Retención fácilmente verificable con la DIAN.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: AL REVISAR LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL CONSORCIO DE ACUERDO A LA ACLARACION SOLICITADA POR LA UNIDAD DE CONTRATACION SE ENCONTRO QUE SE CUMPLE CON EL REQUISITO EXIGIDO, POR LO TANTO SE HABILITA AL OFERENTE. 

GIMNASIO SANTA ANA DEL NORTE
La firma CONSORCIO UNIONES INTEGRALES UD no anexa Copia de Contrato de esta certificación y según los Términos de esta Contratación se pide:

j) Cada certificación deberá VENIR RESPALDADA POR FOTOCOPIA DEL CONTRATO,  correspondiente a la misma.

La no presentación de estos documentos genera rechazo de la oferta.
De igual forma esta Certificación no presenta Certificación de Cumplimiento del Servicio como se solicita:

a) Las Certificaciones de Contratos deberán relacionarse en el Anexo No. 3, y cada una deberá ser expedidas por la entidad con la cual se firmo el contrato, deben presentarse en ORIGINAL O FOTOCOPIA, estas deben indicar:

1. Nombre dela entidad contratante.

2. Certificación del cumplimiento del contrato a satisfacción

3. Especificación del término del contrato, y la fecha de inicio

4. Objeto del contrato

5. Porcentaje de participación, Solo para uniones temporales o consorcios.

6. Valor del contrato.

La no presentación de estos documentos genera rechazo de la oferta.

POR TANTO NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: LA CERTIFICACIÓN DEL GIMNASIO SANTA ANA DEL NORTE SE ACEPTA LA ACLARACION POR LO TANTO CUMPLE.
EVALUACIÓN ÍTEM A ÍTEM
ACLARACIONES DE LA FIRMA CONSORCIO SOLUCIONES INTEGRALES UD 

EVALUACIÓN ÍTEM A ÍTEM
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: PARA EL ÍTEM 2 SE VERIFICA QUE EL EQUIPO OFERTADO CUENTA CON EL PUERTO IEEE1394, POR LO TANTO CUMPLE.
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: PARA EL ÍTEM 7 SE VERIFICAN LAS CARACTERÍSTICAS DEL PROCESADOR DEL EQUIPO OFERTADO, POR LO TANTO CUMPLE.
ACLARACIONES DE LA FIRMA COMPUTEL SYSTEM

EVALUACIÓN ÍTEM A ÍTEM
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: PARA EL ÍTEM 2 SE VERIFICA QUE EL EQUIPO OFERTADO CUENTA CON EL PUERTO IEEE1394, POR LO TANTO CUMPLE.

Verificación a aclaraciones solicitadas en la Invitación Directa No. 012 de 2010, SOLUCION INTEGRAL AUDIOVISUALES

ACLARACIONES DE LA FIRMA CONSORCIO SOLUCIONES INTEGRALES UD 

EVALUACIÓN ÍTEM A ÍTEM
RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: PARA EL ÍTEM 4 SE VERIFICA QUE EL EQUIPO OFERTADO CUENTA CON MANDO INFRARROJO (ES INAHALMBRICO), POR LO TANTO CUMPLE.

HARVEY ZAMBRANO TORRES
Vicerrector Administrativo y Financiero

Recomendó: 
Comité Institucional de Laboratorios, Talleres, Centros y Aulas Especializadas –CILUD-
Aprobó:
     
Comité de Evaluación

PAGE  
2

[image: image2.png]


